

شماره : ۹۹۵۴/۱۸۰۴۸۵۸

تاریخ : ۱۴۰۲/۰۸/۰۷

زمان : ۹:۵۲:۶

پیوست : دارد



نماینده وزارت امور خارجه - اصفهان



۹۹۲۰۵۸۸۰

بسمه تعالی

جناب آقای مهندس کشانی

رئیس محترم اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان

موضوع: اخبار اقتصادی اقلیم کردستان عراق

با سلام،

احتراماً، به پیوست اخبار اقتصادی اقلیم کردستان عراق در هفته اول آبان ۱۴۰۲ واصله از سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در سلیمانیه جهت استحضار و بهره برداری مقتضی ارسال می گردد.

مصطفی دولتیار

رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در استان اصفهان - اصفهان

رونوشت :

- جناب آقای آذری سرپرست محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان
- جناب آقای سهیل آبادی رئیس محترم هیات مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت ایران

اخبار اقتصادی اقلیم کردستان عراق در هفته ای که گذشت:

۱. تعطیلی ۶۰ درصدی کارخانه های سیمان در استان سلیمانیه:



روداو: به گزارش شبکه تلویزیونی روداو، بخش صنعت اقلیم کردستان در حال فروپاشی است.

به گزارش این شبکه تلویزیونی، سرمایه گذاران افزایش هزینه های برق و اجاره زمین را عامل اصلی فروپاشی این بخش عنوان می کنند.

در همین راستا، معاون سازمان کارخانه داران اقلیم کردستان با حضور در یکی از برنامه های این شبکه مدعی شد بیش از ۶۰ درصد کارخانه ها تنها در استان سلیمانیه تعطیل شدند و ۲۰ درصد دیگر نیز در آستانه تعطیلی هستند.

معاون وزیر تجارت و صنعت اقلیم کردستان پیش تر اعلام کرده بود دولت اقلیم کردستان کمیته ای به ریاست قباد طالبانی برای پیگیری و حل مشکلات کارخانه ها تشکیل داده است.

۲. اعلام آمادگی شرکت اماراتی برای تأمین ۲۴ ساعته برق اقلیم کردستان:



کردستان ۲۴: مدیر اجرایی شرکت اماراتی هلال (Crescent)، مدعی شد در تلاش است با همکاری حکومت اقلیم کردستان، برق این منطقه را به طور ۲۴ ساعته تأمین کند.

مجید جعفر، مدیر اجرایی این شرکت، با اعلام این که از سال ۲۰۰۷ با حکومت اقلیم کردستان همکاری دارند اعلام کرد تولید روزانه گاز در این منطقه را از ۸۰ میلیون به ۴۰۰-۵۰۰ میلیون فوت مکعب افزایش داده‌اند که با اتکا به آن ۸۵ درصد برق اقلیم کردستان تأمین می‌شود.

وی با بیان این که شرکت در نظر دارد تا تابستان سال آینده به طور روزانه، ۲۵۰ میلیون فوت مکعب به تولید گاز خود در منطقه بیافزاید مدعی شد با همکاری دولت اقلیم کردستان، در آینده نزدیک برق به طور ۲۴ ساعته برای شهروندان اقلیم تأمین خواهد شد.

۳. برداشت قابل توجه برنج در سلیمانیه:



روداو: زمستان پر بارش گذشته باعث رونق محصول شالیکاران سلیمانیه در منطقه «پیره مگرون» شده است.

بر این اساس، پیش بینی می‌شود امسال حدود ۳۶۰-۴۰۰ تن برنج از شالیزارهای استان سلیمانیه برداشت شود که بسته به نوع محصول، کیلویی ۳-۵ هزار دینار قیمت خواهد داشت. در سال‌های اخیر، مساحت زمین‌های اختصاص یافته به شالیکاری در سلیمانیه رشد قابل توجهی داشته است؛ بر این اساس، در حالی که در سال ۲۰۲۱ در مجموع ۹۰ هکتار زمین به کاشت برنج اختصاص یافته بود این میزان در سال ۲۰۲۲ به ۱۴۰ هکتار و در سال ۲۰۲۳ به ۲۰۰ هکتار افزایش یافته است.

۴. طرح محدود کردن استخدام نیروی کار خارجی در اقلیم کردستان:



میدل ایست نیوز: با افزایش نرخ بیکاری در اقلیم کردستان، وزارت کار حکومت اقلیم کردستان از اجرایی شدن طرحی برای محدود کردن استخدام نیروی کار خارجی تا پایان ماه جاری خبر داد. آخرین آمار رسمی منتشر شده در اقلیم کردستان نشان دهنده افزایش ۱۲ درصدی نرخ بیکاری در بین جوانان است؛ این درحالی است که کارگران خارجی بسیار بیشتر از آنچه در وزارت کار ثبت شده مشغول به کار هستند.

در همین راستا، آراین احمد مصطفی، سخنگوی وزارت کار و امور اجتماعی حکومت اقلیم کردستان، اعلام کرد وزارت متبوعش در حال تنظیم طرحی است که به موجب آن نرخ مشارکت نیروی کار داخلی افزایش می‌یابد.

وی با اعلام این خبر، ضمن تأکید بر تصمیم اخیر شورای وزیران اقلیم کردستان برای جلوگیری از افزایش کارگران خارجی، اعلام کرد اگر شرکتی در پی استخدام نیروی کار خارجی است باید نیمی از کارگران کرد و نیم دیگر از اتباع خارجی باشد. وی افزود این وزارت خانه تا پایان ماه جاری به شرکت ها مهلت داده است تا با در نظر گرفتن مهارت و دانش کارگران، این تصمیم را عملی کنند.

۵. بازگشایی بازارچه مرزی سیف:



کردپرس: بازارچه مرزی سیف سقز با حضور جمعی از مسئولان، فعالان اقتصادی و ساکنان روستاهای مرزی بازگشایی شد.

استاندار کردستان در جریان سفر به شهرستان سقز و طی مراسمی بازارچه مرزی سیف سقز را رسماً بازگشایی کرد. اسماعیل زارعی کوشا در این مراسم ابراز داشت با بازگشایی بازارچه‌های مرزی، وضعیت اشتغال و معیشت مردم مرزنشین استان بهبود پیدا می‌کند و افزون بر این بازار شهرهای مرزی هم رونق خواهد گرفت. آگاهان اقتصادی معتقدند بازگشایی بازارچه سیف و بهره برداری از فرودگاه سقز در تحرک اقتصادی-اجتماعی، ایجاد اشتغال، توسعه بازارهای پیرامون، بسترسازی برای قرار گرفتن سقز به عنوان بخشی از منطقه آزاد کردستان، جذب سرمایه گذاری، ایجاد پایانه صادراتی در سقز و... موثر خواهد بود.